[bookmark: _Hlk112408174]
 УО ААР
муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение
Аксайского района Грушевская основная  общеобразовательная школа
(МБОУ Грушевская ООШ)
ПРИКАЗ
от 01.09.2022 г.                                                                                                   №203-од
ст. Грушевская
Об организации внеурочной деятельности
  учащихся 1-9-х классов

          В рамках внедрения ФГОС начального общего образования, утвержденного приказом Минобразования России от 05.10.2009 № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования и  ФГОС ООО, утвержденного приказом Минобрнауки России от 17.12.2010г. № 1897 «Об утверждении  и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования»  в соответствии с   письмом Департамента государственной политики в образовании Минобрнауки России от 12.05.2011г. № 03-296 «Об организации внеурочной деятельности при введении федерального государственного образовательного стандарта общего образования»  в целях выполнения учебного плана школы,  в целях реализации Основной образовательной программы начального общего образования и Основной образовательной программы основного общего образования и на основании выбора родителей учащихся 1-9-х классов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.09.2021г. внеурочную деятельность учащихся 1-9-х классов по направлениям:
	Направления деятельности
	класс
	Формы организации
	Предмет
	Проф./ не проф.
	ФИО педагога
	Кол-во групп/учащихся
	Кол-во часов в неделю (по программе)
	Кол-во часов в год

	Спортивно-оздоровительное
	1
	Подвижные игры
	физкультура
	Не проф
	Шмакова Г.В.
	1/11
	1(33)
	33

	2
	Подвижные игры
	физкультура
	Не проф
	Шмакова Г.В.
	1/15
	1(34)
	34

	1,4б
	Спортивные игры
	физкультура
	проф
	Балашова А.В.
	1/4
	1(34)
	34

	3
	Подвижные игры
	физкультура
	Не проф
	Шмакова Г.В.
	1/20
	1(34)
	34

	4а
	ЮИД
	ОБЖ
	Не проф
	Балашова А.В.
	1/20
	1(34)
	34

	6 «а»
	«Юнармия»
	физкультура
	проф
	Яковкина А.В.
	1/15
	1(34)
	34

	6 «а»
	«ЮИД»
	ОБЖ
	Не проф
	Балашова А.В.
	1/15
	1(34)
	34

	6,7б
	Спортивные игры
	физкультура
	Не проф
	Мироненко Т.В.
	1/3
	1(34)
	34

	7б
	Спортивные игры (надомное обучение) Карпов Н.
	физкультура
	проф
	Харитонова Н.А.
	1/1
	1(34)
	34

	7б
	Спортивные игры (надомное обучение) Ламок К.
	физкультура
	Не проф
	Куцарь Н.Л..
	1/1
	1(34)
	34

	Итого:

	10
	339

	Общекультурное
	2
	«Веселые нотки»
	Музыка
	проф
	Фролова Е.А.
	1/15
	1(34)

	34

	2
	«Изо-студия»
	ИЗО
	проф
	Фролова Е.А.
	1/15
	1(34)

	34

	3
	Веселые нотки
	Музыка
	проф
	Фролова Е.А..
	1/20
	1(34)
	34

	4а
	Умелые ручки
	Технология
	проф
	Егорова Г.Н.
	1/20
	1(34)
	34

	5

	Город мастеров
	Технология
	 проф
	Егорова Г.Н
	1/19
	1(34)
	34

	7в
	Город мастеров
	Технология
	 проф
	Егорова Г.Н
	1/13
	1(34)
	34

	7в
	«Тематическая картина»
	ИЗО
	проф
	Апанасова Г.Г.
	1/13
	1(34)
	34

	7в
	Лейся, песня
	музыка
	Не проф
	Шмакова Г.В.
	1/13
	1(34)
	34

	Итого:
	8
	272

Общеинтеллектуальное
	1а
	«Шахматы»
	Математика
	Не проф
	Шмакова Г.В
	1/11
	1(33)
	33

	2
	«Шахматы»
	Математика
	Не проф
	Шмакова Г.В.
	1/15
	1(34)
	34

	3
	«Шахматы»
	Математика
	Не проф
	Шмакова Г.В
	1/20
	1(34)
	34

	4а
	«Шахматы»
	Математика
	Не проф
	Шмакова Г.В.
	1/20
	1(34)
	34

	1а
	Английский с увлечением
	Иностранный язык
	проф
	Гордиенкова Ю.А.
	1/11
	1(33)
	33

	3
	Умники и умницы
	Функциональная грамотность
	проф
	Фролова Е.А.
	1/20
	1(34)
	34

	4а
	Умники и умницы
	Функциональная грамотность
	проф
	Чернова Д.О.
	1/20
	1(34)
	34

	5а
	«Занимательная грамматика»
	Русский язык
	проф
	Гордиенкова Н.Е.
	1/19
	1(34)
	34

	5а
	«Читаем с увлечением»
	Литература
	проф
	Гордиенкова Н.Е.
	1/19
	1(34)
	34

	5а
	Медиограмотность
	информатика
	Не проф
	Балашова А.В.
	1/19
	1(34)
	34

	7а
	Медиограмотность
	информатика
	Не проф
	Балашова А.В.
	1/13
	1(34)
	34

	6а
	Интересное в географии
	география
	проф
	Бабеева Ю.П.
	1/13
	1(34)
	34

	7а
	Путешествие по странам
	география
	проф
	Бабеева Ю.П.
	1/13
	1(34)
	34

	7а
	Физика с увлечением
	физика
	проф
	Бутенкова Т.И.
	1/13
	1(34)
	34

	7в
	Физика с увлечением
	физика
	проф
	Бутенкова Т.И.
	1/13
	1(34)
	34

	8а
	Физика с увлечением
	физика
	проф
	Бутенкова Т.И.
	1/20
	1(34)
	34

	9
	«Географический альманах»
	География
	проф
	Бабеева Ю.П.
	1/14
	1(34)
	34

	9
	Я гражданин России
	Обществознание
	проф
	Куцарь Н.Л.
	1/14
	1(34)
	34

	Итого:
	18
	610

Социальное направление

	1,4б
	Юный эколог
	биология
	проф
	Балашова А.В.
	1/4
	1(34)
	34

	7б
	Юный эколог
(надомное обучение) Карпов Н.
	биология
	проф
	Харитонова Н.А.
	1/1
	1(34)
	34

	7б
	Юный эколог
(надомное обучение) Ламок К.
	биология
	проф
	Мироненко Т.В
	1/1
	1(34)
	34

	6а
	Профориентация
	История
	Не проф
	Фролова Е.А.
	1/15
	1(34)
	34

	7а
	Юный эколог
	биология
	Не проф
	Апанасова Г.Г.
	1/13
	1(34)
	34

	6,7б
	Юный эколог
	биология
	Не проф
	Мироненко Т.В.
	1/3
	1(34)
	34

	8а
	Я - Волонтер
	Технология
	Не проф
	Апанасова Г.Г.
	1/20
	1(34)
	34

	8а
	Профориентация
	Технология
	Не проф
	Шмакова Г.В.
	1/20
	1(34)
	34

	9
	Профориентация
	Обществознание
	Не проф
	Балашова А.В.
	1/14
	1(34)
	34

	8 а

	Финансовая грамотность
	Обществознание
	Не проф
	Чечина Н.А.
	1/20
	1(34)
	34

	Итого:

	10
	306

	Духовно-нравственное

	1а
	Разговоры о важном
	обществознание
	проф
	Семерникова Г.М.
	1/11
	1(33)
	33

	2
	Разговоры о важном
	обществознание
	проф
	Садченкова Т.Ю.
	1/15
	1(34)
	34

	3
	Разговоры о важном
	обществознание
	проф
	Фролова Е.А.
	1/20
	1(34)
	34

	4а
	Разговоры о важном
	обществознание
	проф
	Ченова Д.О.
	1/20
	1(34)
	34

	5
	Разговоры о важном
	обществознание
	проф
	Киреева Т.А.
	1/19
	1(34)
	34

	6а
	Разговоры о важном
	обществознание
	проф
	Бабеева Ю.П.
	1/15
	1(34)
	34

	7а
	Разговоры о важном
	обществознание
	проф
	Бутенкова Т.И.
	1/13
	1(34)
	34

	6,7б
	Разговоры о важном
	обществознание
	проф
	Яковкина А.В.
	1/3
	1(34)
	34

	7в
	Разговоры о важном
	обществознание
	проф
	Гордиенкова Ю.А.
	1/13
	1(34)
	34

	8а
	Разговоры о важном
	обществознание
	проф
	Коваленко Л.А.
	1/20
	1(34)
	34

	9
	Разговоры о важном
	обществознание
	проф
	Чечина Н.А.
	1/14
	1(34)
	34

	Итого:

	11
	373

	Коррекционно-развивающее
	1,4б
	«Развитие психических и сенсорных процессов»
	Психология
	проф
	Балашова Н.Н.
	1/4
	3(102)
	102

	3б
	«Коррекция устной речи»
	Логопедия
	проф
	Балашова Н.Н.
	1/4
	3(102)
	102

	7б
	Двигательная коррекция (надомное обучение) Бабушкин В.
	Психология
	Не проф
	Егорова Г.Н.
	1/1
	1(34)
	34

	6-7б
	«Развитие психический и сенсорных процессов»
	Психология
	проф

Мироненко Т.В
	1/3
	3(102)
	102

	6-7б
	«Коррекция устной и письменной речи»
	Логопедия
	проф
	Балашова Н.Н.
	1/3
	3(102)
	102

	Итого:

	13
	442

	Всего:

	70
	2342

2. Планирование часов внеурочной деятельности по классам

	 Спортивно-оздоровительное
	Общекультурное
	Общеинтеллек-
туальное
	Социальное
	Духовно-нравственное
	Коррекционно-развивающее
	Итого

	1а кл

	Шмакова Г.В. (1ч)

	Шмакова Г.В. (1ч)
Гордиенкова Ю.А. (1ч)

	Семерникова Г.М. (1ч)

	4

	2 кл
	Шмакова Г.В. (1ч)
	Фролова Е.А. (2ч)

	Шмакова Г.В. (1ч)

	Садченкова Т.Ю. (1ч)

	5

	2 кл. Бабушкин

	Егорова Г.Н.(1ч)
	1

	3а кл
	Шмакова Г.В. (1ч)
	Фролова Е.А. (1ч)

	Шмакова Г.В. (1ч)
Фролова Е.А. (1ч)

	Фролова Е.А. (1ч)

	5

	1,4 б кл
	Балашова А.В. (1ч)

	Балашова А.В. (1ч)

	Балашова Н.Н. (6ч)
	8

	4а кл
	Балашова А.В. (1ч)
	Егорова Г.Н. (1ч)
	Шмакова Г.В. (1ч)
Чернова Д.О. (1ч)

	Чернова Д.О. (1ч)

	5

	5

	Егорова Г.Н. (1ч)
	Гордиенкова Н.Е. (2ч)
Балашова А.В. (1ч)

	Киреева Т.Ю. (1ч)

	5

	6,7б
	Мироненко Т.В.(1ч)

	Мироненко Т.В. (1ч)

	Яковкина А.В. (1ч)
	Мироненко Т.В. (3ч)
Балашова Н.Н. (3ч)
	9

	7бКарпов Н.
7б Ламок К.
	Харитонова Н.А. (1ч)
Куцарь Н.Л. (1ч)

	Харитонова Н.А. (1ч)
Мироненко Т.В. (1ч)

	2
2

	6а
	Балашова А.В. (1ч)
Яковкина А.В. (1ч)

	Бабеева Ю.П. (1ч)
	Фролова Е.А. (1ч)
	Бабеева Ю.П. (1ч)

	5

	7а

	Балашова А.В. (1ч)
Бабеева Ю.П. (1ч)
Бутенкова Т.И. (1ч)
	Апанасова Г.Г. (1ч)
	Бутенкова Т.И. (1ч)

	5

	7в

	Егорова Г.Н. (1ч)
Апанасова Г.Г. (1ч)
Шмакова Г.В. (1ч)
	Бутенкова Т.И.(1ч)

	Гордиенкова Ю.А. (1ч)

	5

	8а

	Бутенкова Т.И. (1ч)
	Апанасова Г.Г.(1ч)
Шмакова Г.В. (1ч)
Чечина Н.А. (1ч)
	Коваленко Л.А. (1ч)

	5

	9

	Бабеева Ю.П. (1ч)
Куцарь Н.Л. (1ч)
	Балашова А.В. (1ч)
	Чечина Н.А. (1ч)

	4

	10
	8
	18
	10
	11
	13
	70

3.  Планирование часов внеурочной деятельности по учителям.

	1а
	2
	3
	4а
	1-4б
	I ступень
	5
	6а
	7а
	7в
	8а
	9
	6-7б

	II ступень
	7б Ламок
	7б Карпов

	2 Бабушкин

	Итого

	Яковки-на А.В.

	-

	1

	1
	2

	3

	Миронен-ко Т.В.

	5
	5
	1

	6

	Бутенко-ва Т.И.

	2
	1
	1

	4

	4

	Чернова Д.О.

	2

	2

	2

	Семерни-кова Г.М.
	1

	1

	1

	Фролова Е.А.

	2
	3

	5

	1

	1

	6

	Апанасова Г.Г.

	1
	1
	1

	3

	3

	1а
	2
	3
	4а
	1-4б
	I ступень
	5
	6а
	7а
	7в
	8а
	9
	6-7б

	II ступень
	7б Ламок
	7б Карпов

	2 Бабушкин

	Итого

	Шмакова Г.В.
	2
	2
	2
	1

	7

	1
	1

	2

	9

	Гордиенко-ва Н.Е.

	2

	2

	2

	Чечина Н.А.

	1
	1

	2

	2

	Садченкова Т.Ю.

	1

	1

	1

	Бабеева Ю.П.

	2
	1

	1

	4

	4

	Коваленко Л.А.

	1

	1

	1

	Балашо-ва А.В.

	1
	2
	3
	1
	1
	1

	1

	4

	7

	Балашо-ва Н.Н.

	9
	9

	9

	Куцарь Н.Л.

	1

	1
	1

	2

	Харито-нова Н.А.

	2

	2

	Егорова Г.Н.

	1

	1
	1

	1

	2

	1
	4

	Гордиен-кова  Ю.А
	1

	1

	1

	1

	2

	Кирее-ва Т.А.

	1

	1

	1

	Всего
	4
	5
	5
	5
	11
	30
	5
	5
	5
	5
	5
	4
	6
	35
	2
	2
	1
	70

3. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности (Приложение 1)
4. Утвердить состав групп 1-9 классов по направлениям деятельности (Приложение 2)
5. Контроль  исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по ВР Мироненко Т.В.
Директор школы:                                    Н.Е. Гордиенкова
Проект приказа вносит
заместитель директора по ВР:  Мироненко Т.В.
С приказом ознакомлены:
	№ п/п
	Фамилия, инициалы
	Подпись
	Дата

	1.
	Апанасова Г.Г

	2.
	Бабеева Ю. П.

	3.
	Балашова Н.Н.

	4.
	Бутенкова Т. И.

	5.
	Гордиенкова Н.Е.

	6.
	Годдиенкова Ю.А.

	7.
	Чернова Д.О.

	8.
	Коваленко Л.А.

	9.
	Киреева Т.А.

	10.
	Куцарь Н.Л.

	11.
	Мироненко Т.В.

	12.
	Семерникова Г.М.

	13.
	Садченкова Т.Ю.

	14.
	Егорова Г.Н.

	15.
	Фролова Е. А.

	16.
	Шмакова Г.В.

	17.
	Харитонова Н.А..

	18.
	Чечина Н.А.

	19.
	Яковкина А.В

[bookmark: _GoBack]